
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 1,600,522 1,116,241 484,281

국 42,422 20,342 22,080

시 76,000 3,100 72,900

구 1,482,100 1,092,799 389,301

평생학습체제 구축 445,236 317,898 127,338

국 20,980 0 20,980

시 56,800 0 56,800

구 367,456 317,898 49,558

평화교육도시 브랜드 창조 445,236 317,898 127,338

국 20,980 0 20,980

시 56,800 0 56,800

구 367,456 317,898 49,558

남구인적자원개발벨트운영 358,656 284,398 74,258

시 56,800 0 56,800

구 301,856 284,398 17,458

101 인건비 57,728 54,056 3,672

02 기타직보수 57,728 54,056 3,672

○ 평생학습 전문요원(시간제계약직 라급) 57,728 54,056 3,672

- 연봉(2명) 36,044 33,392 2,652

- 시간외수당 10,413 9,800 613

- 연가보상비 773 716 57

- 국민연금부담금 2,363 2,214 149

- 고용보험료 788 738 50

- 산재보험료 368 345 23

- 국민건강보험부담금 1,594 1,474 120

- 노인장기요양보험부담금 105 97 8

경정 36,044,000원

경정 10,412,640원

경정 772,362원

경정 2,362,905원

경정 787,635원

경정 367,563원

경정 1,593,648원

경정 104,407원

201 일반운영비 181,620 145,492 36,128

시 22,300 0 22,300

구 159,320 145,492 13,828

01 사무관리비 163,070 126,092 36,978

○ 프린터 소모품 4,933 5,192 △259

- 평생학습센터 칼라 레이저프린터 토너

4,933 5,192 △259

○ 평생학습도시업무 추진 급식비

1,197 1,260 △63

○ 평생학습센터 우수 프로그램 운영

34,000 24,000 10,000

○ 구·군 평생교육지원사업 21,800 0 21,800

경정 4,932,400원

경정 1,197,000원

경정 34,000,000원

21,800,000원

시 21,800 0 21,800

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

500 0 500500,000원

시 500 0 500

○ 인재육성 지식기부 프로젝트 5,000 0 5,0005,000,000원

03 행사운영비 16,150 17,000 △850



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 평생학습도시 운영 성과보고회

9,500 10,000 △500

○ 대한민국 평생학습 전국박람회 참여

6,650 7,000 △350

경정 9,500,000원

경정 6,650,000원

203 업무추진비 808 850 △42

03 시책추진업무추진비 808 850 △42

○ 평생학습 추진 808 850 △42경정 807,500원

307 민간이전 37,600 34,000 3,600

시 3,600 0 3,600

구 34,000 34,000 0

05 민간위탁금 37,600 34,000 3,600

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

3,600 0 3,6003,600,000원

시 3,600 0 3,600

403 자치단체등자본이전 80,900 50,000 30,900

시 30,900 0 30,900

구 50,000 50,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 80,900 50,000 30,900

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

4,900 0 4,9004,900,000원

시 4,900 0 4,900

○ 구·군-지역대학간 협력지원사업

26,000 0 26,00026,000,000원

시 26,000 0 26,000

행복학습센터 운영 59,100 31,500 27,600

201 일반운영비 38,120 11,500 26,620

01 사무관리비 38,120 11,500 26,620

○ 행복학습센터 운영 대응투자비

16,520 11,500 5,020

○ 행복학습매니저 인건비(평생학습도시협의회

지원) 9,600 0 9,600

○ 요리교실(양지골복합센터)

12,000 0 12,000

경정 16,520,000원

9,600,000원

1,000,000원*3개강좌*4회

403 자치단체등자본이전 14,980 20,000 △5,020

02 공기관등에대한대행사업비 14,980 20,000 △5,020

○ 행복학습센터 운영 대응투자비

14,980 20,000 △5,020경정 14,980,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 양지골복합센터 청소기 300 0 300

○ 강연대 500 0 500

○ 수납보관함 800 0 800

○ 수강생탁자 2,000 0 2,000

○ 수강생 의자 2,400 0 2,400

300,000원*1개

250,000원*2개

400,000원*2개

250,000원*8개

150,000원*16개



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성인문해교육 운영 25,480 0 25,480

국 20,980 0 20,980

구 4,500 0 4,500

307 민간이전 25,480 0 25,480

국 20,980 0 20,980

구 4,500 0 4,500

05 민간위탁금 25,480 0 25,480

○ 성인문해교육운영지원 25,480 0 25,480

- 기러기문화원 13,000 0 13,00013,000,000원

국 10,000 0 10,000

구 3,000 0 3,000

- 남구중고등학교 7,480 0 7,4807,480,000원

국 7,480 0 7,480

- 감만종합사회복지관 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

구 1,500 0 1,500

지역인재 육성 및 보호 359,488 287,706 71,782

국 9,000 7,900 1,100

시 19,200 3,100 16,100

구 331,288 276,706 54,582

교육협력체계 구축 327,410 256,850 70,560

시 15,000 0 15,000

구 312,410 256,850 55,560

교육협력사업 107,410 36,850 70,560

시 15,000 0 15,000

구 92,410 36,850 55,560

201 일반운영비 33,500 36,000 △2,500

01 사무관리비 33,500 36,000 △2,500

○ 가정과 사회가 함께하는 토요학교 운영

22,500 25,000 △2,500경정 22,500,000원

203 업무추진비 808 850 △42

03 시책추진업무추진비 808 850 △42

○ 지역인재육성 활성화 추진 808 850 △42경정 807,500원

307 민간이전 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○ 지역사회 토요스쿨운영 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 63,102 0 63,102

시 5,000 0 5,000

구 58,102 0 58,102

02 공기관등에대한대행사업비 63,102 0 63,102

○ 지역사회 토요스쿨운영 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 남구청과 함께하는 논설문쓰기대회 지원

2,500 0 2,500

○ 초등학생 수영실기교육 지원 55,602 0 55,602

2,500,000원

55,602,000원

청소년 육성 및 보호 32,078 30,856 1,222

국 9,000 7,900 1,100

시 4,200 3,100 1,100

구 18,878 19,856 △978

청소년 어울마당 운영 12,749 13,420 △671

201 일반운영비 12,749 13,420 △671

01 사무관리비 399 420 △21

○ 청소년어울마당 준비직원 급식비

399 420 △21경정 399,000원

03 행사운영비 12,350 13,000 △650

○ 성년의 날(전통 성년식) 7,350 8,000 △650경정 7,350,000원

청소년 보호사업 운영 19,329 17,436 1,893

국 9,000 7,900 1,100

시 4,200 3,100 1,100

구 6,129 6,436 △307

201 일반운영비 5,829 6,136 △307

01 사무관리비 5,829 6,136 △307

○ 성년의 날 기념 축하카드 3,023 3,330 △307경정 3,023,000원

307 민간이전 3,014 814 2,200

국 1,100 0 1,100

시 1,914 814 1,100

02 민간경상사업보조 2,200 0 2,200

○ 청소년 유해환경감시단 지원 2,200 0 2,2002,200,000원

국 1,100 0 1,100

시 1,100 0 1,100

정보화 추진 729,268 457,933 271,335

국 12,442 12,442 0

구 716,826 445,491 271,335

정보화를 통한 전자정부 구현 729,268 457,933 271,335

국 12,442 12,442 0

구 716,826 445,491 271,335

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 37,335 37,360 △25

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○ 정보화업무 추진 475 500 △25경정 475,000원

행정정보시스템 운영 363,789 291,239 72,550

201 일반운영비 277,725 213,925 63,800

01 사무관리비 104,312 39,312 65,000

○ 정보시스템 통합스토리지 디스크증설

65,000 0 65,00065,000,000원



부서: 평생교육과

정책: 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 173,413 174,613 △1,200

○ 무인민원발급기 유지보수 8,870 10,070 △1,200경정 8,870,000원

403 자치단체등자본이전 86,064 77,314 8,750

02 공기관등에대한대행사업비 86,064 77,314 8,750

○ 통합정보자원관리시스템(지킴e) 노후장비 교

체 8,750 0 8,7508,750,000원

구정정보화 추진 및 기반구축 212,076 12,526 199,550

201 일반운영비 12,076 12,526 △450

01 사무관리비 12,076 12,526 △450

○ 교육용 소프트웨어 구입 12,076 12,526 △450

- 한글 2014 5,782 6,232 △450경정 5,782,000원

207 연구개발비 166,000 0 166,000

02 전산개발비 166,000 0 166,000

○ 남구 홈페이지 전면 개편 166,000 0 166,000

- 홈페이지 소프트웨어 개발 146,000 0 146,000

- 홈페이지 솔루션 구입 20,000 0 20,000

146,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 34,000 0 34,000

01 자산및물품취득비 34,000 0 34,000

○ 홈페이지 운영 서버 34,000 0 34,00034,000,000원

정보보안 및 개인정보보호 59,664 60,404 △740

201 일반운영비 59,664 60,404 △740

01 사무관리비 23,702 24,442 △740

○ 정보보호 S/W 구매 23,702 24,442 △740

- 컴퓨터바이러스 백신 S/W 갱신(PC)

21,524 22,264 △740경정 21,524,000원

행정운영경비(평생교육과) 66,530 52,704 13,826

기본경비(평생교육과) 66,530 52,704 13,826

기본경비(평생교육과) 66,530 52,704 13,826

201 일반운영비 13,080 13,704 △624

01 사무관리비 11,880 12,504 △624

○ 부서운영기본수용비 7,296 7,680 △384

○ 부서기본업무수행 급식비 3,831 4,032 △201

○ 프린터기 토너 753 792 △39

경정 7,296,000원

경정 3,830,400원

경정 752,400원

202 여비 43,200 36,000 7,200

01 국내여비 43,200 36,000 7,200

○ 기본업무 수행 출장여비 40,320 33,600 6,720

○ 평생교육사 출장여비 2,880 2,400 480

경정 40,320,000원

경정 2,880,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150



부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 기본경비(평생교육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 7,400 0 7,400

01 자산및물품취득비 7,400 0 7,400

○ 사무실용 직원의자 2,400 0 2,400

○ 복사기 구입 5,000 0 5,000

200,000원*12명

5,000,000원


